長野県上田千曲高等学校
関東同窓会会員の皆様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和3年9月9日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　長野県上田千曲高等学校
関東同窓会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　杉崎　壽三男

　　　　　　　　　　令和3年第47回会員総会中止のご案内

　清涼の候、会員の皆様方におかれましてはご健勝の事とお喜び申し上げます。
さて標記の件、既にご案内の通りこの10月23日に実施の予定で準備を進めてまいりました
が、ワクチン接種も進み秋口には好転するのではないかと思われていたコロナの感染状況も
更なる変異株の蔓延、若年層への拡大等々ここにきて増々予断の許さない状況となって来て
おります。つきましては本年の会員総会を中止とさせて頂きたくここにご案内申し上げます。
皆様方の”心のより所”として永年継続してまいりました会員総会を昨年に続き本年も
中止せざるを得ない事は実行委員はじめ役員一同断腸の思いでご座いますが我々一人一人
の”生命に係わる緊急事態”と言う事でご理解頂けましたら有難く存じます。又、不測の
事態と言う事で「会則第26条」に則り10月31日に臨時役員会実施の上、事業承認及び
役員人事等を審議・承認させて頂きたいと思いますので合わせてご理解願います。
　ノーベル賞の山中伸弥先生の「人類は必ずこの危機を克服できます」と言う言葉を信じ
我々の意識変革及び行動変容でこの危機を乗り切り、早晩また皆様方と親交を深める時が
来ることを信じ、伝統ある”同窓会の火を消さない”為にも役員一同邁進する所存でご
座いますので今後ともよろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具